DIÁRIO OFICIAL Nº 33935 125Terça-feira, 30 DE JULHO DE 2019

to: 26/07/2019, Empresa contratada: Rocha North Comercio Industria
De Móveis Eireli - Epp CNPJ: 08.408.448/0001-50, Valor do contrato:
R$ 57.240,00 (Cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta reais). CON-
TRATO: 2019/2607006. Assinatura do Contrato: 26/07/2019, Empresa
contratada: NEO BRS Comercio de Eletrodoméstico Ltda - Epp - CNPJ:
07.041.480/0001-88. Valor do contrato: R$ 78.855,00 (Setenta e oito
mil oitocentos e cinquenta e cinco reais). CONTRATO: 2019/2607007.
Assinatura do Contrato: 26/07/2019, Empresa contratada: TH Comercio
De Moveis Eireli - Epp CNPJ: 30.317.183/0001-34. Valor do contrato: R$
80.824,00 (Oitenta mil. oitocentos e vinte e quatro reais).

Protocolo: 458927

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2019 - PMP
A Prefeitura Municipal de Placas através de seu Pregoeiro torna públi-
co a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial SRP nº 031/2019-PMP. Objeto: Sistema de Registro de Me-
nores preços para prestação de serviços de hotelaria/hospedagem para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de PLACAS/PA. A audiência
pública ocorrerá no dia 09/08/2019, as 09hrs 00 min, local sede poder
Localizada na Rua Olavo Bilac s/n Centro, CEP:68.138-000. A integra do
edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no Mural de licitações
do TCM, no site www.tcm.pa.gov.br. Robson Caetano Miranda Coelho
- Pregoeiro Ofi cial.

Protocolo: 458929
.

.

EMPRESARIAL
.

ABREU SUPERMERCADOS EIRELI
Localizada na Rua Nogueira n° 275, bairro SETOR INDUSTRIAL, Novo Pro-
gresso/PA, torna público que recebeu junto a SEMMA/NP a Dispensa de
Licenciamento Ambiental nº 001/2019, no dia 05/04/2019, para atividade
de Posto de Vendas de GLP - Classe 1.

Protocolo: 458920
SEST SENAT- SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E SERVIÇO

NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação de Coorde-
nador de Promoção Social para atuar em Marabá/PA.
Comunicado de Abertura de Processo Seletivo - Nº 1168/19.
Maiores informações serão disponibilizadas no endereço eletrônico:
http://www.sestsenat.org.br/vagas durante o período de inscrição que
será de 30/07 a 06/08/2019.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específi cos (objetiva e discursiva), avaliação documental e entrevista fi nal.

Protocolo: 458928

A empresa AUTO POSTO J & Y LTDA - EPP
Com CNPJ: 13.271.809/0001-08

Torna público que recebeu da SEMA/PA, a Licença de Operação
n°11608/2019, com validade 31/10/2021, para atividade empresa trans-
portadora de substâncias e produtos perigosos, localizado na Rod PA 150-
Km 02 , Bairro Universidade, Município de MOJU-PA.

Protocolo: 458912

BUTECO
Torna público que está entrando com pedido de Renovação da Licença de
Operação N° 045/2018, junto a SEMMA - Tucuruí/PA, para a realização
da atividade de Bares e outros estabelecimentos especializados em servir
bebidas.

Protocolo: 458910

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO usando de suas atri-
buições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar
público os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2019FMS-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA AQUISIÇÃO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Data da Abertura: 09/08/2019 Horário: 16:00hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço:
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às
14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 458918

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA AZUL DO NORTE
ERRATA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 014/2019-000001
Na publicação do DIÁRIO OFICIAL Nº 33926, sexta-feira, 19 de julho de
2019, pág. 99, coluna 02, AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CHA-
MADA PÚBLICA Nº 014/2019-000001, ONDE SE LÊ: No dia 15/07/2019
foi Adjudicado e no dia 15/06/2019 foi Homologado...; LEIA-SE: No dia
15/07/2019 foi Adjudicado e no dia 15/07/2019 foi Homologado... Joelma
Pereira de Souza Oliveira - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 458926

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO usando de suas
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz
tornar público os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019FME-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O
PDDE (PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA). Data da Abertura:
09/08/2019 Horário: 12:00hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço:
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às
14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 458915

REQUERIMENTO SOLICITAÇÃO DE L.P. E L.I.
AMBIENTAL DA BRLIG

A empresa BRLIG IMPLANT. DE SIST. DE TRANSMISSÃO ELÉTRICA SO-
CIED. DE PROPOS. ESPECIF. LTDA, inscrita no CNPJ: 27.960.581/0001-
60, torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambien-
tal e Sustentabilidade do Pará - SEMAS-PA, através do processo de nº
2018/0000060347, a L.P. - Licença Previa e L.I. - Licença de Instalação
ambiental para o propósito específi co de: desenvolver, operar e explorar
a concessão de serviço público de transmissão de energia elétrica para
a construção, montagem, operação e manutenção de uma das instala-
ções de transmissão de energia do sistema interligado nacional, qual seja,
do “LOTE - 35” composto pela seguinte instalação no estado do Pará:
SE230/138 kV Marituba - Utinga (C3 e C4), Circuito Duplo, com aproxi-
madamente 09,4 km, previsto no Edital 05/2016 da Agência Nacional de
Energia Elétrica (a “ANEEL”) nos municípios de Ananindeua/PA e Maritu-
ba/PA. Onde não foi determinado a elaboração de EIA - Estudo de Impacto
Ambiental.

Protocolo: 458909

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS-SAAEP
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 033/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): MASTER
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: Aquisição
de materiais hidráulicos para utilização na manutenção dos sistemas de
tratamento e distribuição de água do Serviço Autônomo de Água e Es-
goto, no Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$
1.107.576,65 (um milhão, cento e sete mil, quinhentos e setenta e seis
reais e sessenta e cinco centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de
Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção
do SAAEP, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consu-
mo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$ 1.107.576,65;
VIGÊNCIA: 03 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019; DATA DA
ASSINATURA: 03 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 034/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): STIVAL & SPA-
NHOL LTDA ME; OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para utiliza-
ção na manutenção dos sistemas de tratamento e distribuição de água
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 209.309,89 (duzentos e nove mil, tre-
zentos e nove reais e oitenta e nove centavos); PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.122.3000.2.249
- Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$
209.309,89; VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019;
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2019.